Dados da Licitacao

ID Effecti:
6702924
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM PL-1136/2025 6297068272955620776
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
18/08/2025 13:14:02 18/08/2025 09:00:00 28/08/2025 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE AMPARO

Objeto:

UF:

Sao PAULO

Link:

ACESSAR

CONSTITUIc&O DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREGOS PARA EVENTUAL AQUISIcaO FUTURA DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS RECENTEMENTE PELA COMISSa0o DE
FARMACIA E TERAPEUTICA NA REVISG0 DA REMUME MUNICIPAL E MEDICAMENTOS PADRONIZADOS FRACASSADOS NO PREG&0 045/2025, PARA ATENDER TODA A
REDE BaSICA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE AMPARO/SP, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:
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Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ACIDO F4LICO GOTAS 0,1MG/ML

BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSAO PARA INALACAO NASAL
CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO (CODIGO COMPRASNET: 268439)
DEXTRANA + HIPROMELOSE SOLUCCAO 1MG/ML + 3MG/MG COLIRIO
DOMPERIDONA 10 MG

ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO

HIDROXIQUINOLINA + TROLAMINA SOLUCAO 0,4MG /ML COLIRIO
ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO

IVERMECTINA 6 MG, COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 376767)
LORAZEPAM 2MG CPR

MORFINA, SULFATO 10 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUCAO INJETAVEL. (CODIGO COMPRASNET: 304871)
NITRAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO

SIMETICONA 75 MG/ML EMULSAO ORAL FRASCO CONTA GOTAS COM 15ML.

Qtde:
5000
20000
40000
5000
100000
80000
5000
100000
50000
50000
2000
300000
30000

Unid:
UN
UN
UN
UN
CpP
CpP
UN
CpP
UN
UN

AMP
UN
UN



https://pncp.gov.br/app/editais/43465459000173/2025/1285

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
14 Material SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML SUSPENSAO ORAL, FRASCO 100 ML COM MEDIDOR. 1500 UN
(CODIGO COMPRASNET: 308884)
15 Material VITAMINA A+D 50.000 Ul + 10.000 Ul GOTAS - INDICADO PARA RECEM - NASCIDOS, LACTENTES, CRIANCAS ATE 20000 FR
12 ANOS, ADOLESCENTES E ADULTOS

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR PE 070-25 - Proc. 01136-25 - Ata medicamento padronizado NOVOS.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/PE%20070-25%20-%20Proc.%2001136-25%20-%20Ata%20medicamento%20padronizado%20NOVOS.pdf_anx9299306299790723667.pdf?alt=media

