

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6702924	SIM	PL-1136/2025	6297068272955620776	SÃO PAULO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	18/08/2025 13:14:02	18/08/2025 09:00:00	28/08/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	MUNICÍPIO DE AMPARO			
<b>Objeto:</b>	CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS RECENTEMENTE PELA COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA NA REVISÃO DA REMUME MUNICIPAL E MEDICAMENTOS PADRONIZADOS FRACASSADOS NO PREGÃO 045/2025, PARA ATENDER TODA A REDE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁCIDO FÓLICO GOTAS 0,1MG/ML		5000	UN
2	Material	BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL		20000	UN
3	Material	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO (CÓDIGO COMPRASNET: 268439)		40000	UN
4	Material	DEXTRANA + HIPROMELOSE SOLUÇÃO 1MG/ML + 3MG/MG COLÍRIO		5000	UN
5	Material	DOMPERIDONA 10 MG		100000	CP
6	Material	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO		80000	CP
7	Material	HIDROXIQUINOLINA + TROLAMINA SOLUÇÃO 0,4MG /ML COLÍRIO		5000	UN
8	Material	ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO		100000	CP
9	Material	IVERMECTINA 6 MG, COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 376767)		50000	UN
10	Material	LORAZEPAM 2MG CPR		50000	UN
11	Material	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. (CÓDIGO COMPRASNET: 304871)		2000	AMP
12	Material	NITRAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO		300000	UN
13	Material	SIMETICONA 75 MG/ML EMULSÃO ORAL FRASCO CONTA GOTAS COM 15ML.		30000	UN

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	14	Material	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML COM MEDIDOR. (CÓDIGO COMPRASNET: 308884)	1500	UN
	15	Material	VITAMINA A+D 50.000 UI + 10.000 UI GOTAS - INDICADO PARA RECÉM - NASCIDOS, LACTENTES, CRIANÇAS ATÉ 12 ANOS, ADOLESCENTES E ADULTOS	20000	FR

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#) PE 070-25 - Proc. 01136-25 - Ata medicamento padronizado NOVOS.pdf